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§ 95  Ärendenummer RS 2026/5 

Godkännande av föredragningslista 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott godkänner föredragningslistan för mötet.  
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§ 96  Ärendenummer RS 2026/32 

Utredningen om långsiktig och hållbar arbetsfördelning 
i Sydöstra sjukvårdsregionen 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott noterar informationen till protokollet.  

Bakgrund 
Regionsjukvårdsledningen har haft i uppdrag att genomföra en utredning det 
övergripande målet att arbetsfördela hälso- och sjukvårdsuppdraget i 
Sydöstra sjukvårdsregionen (SÖSR), så att gemensamma resurser används 
på bästa sätt, långsiktigt och hållbart ur flera perspektiv. 
 
Johan Rosenqvist, hälso- och sjukvårdsdirektör, redovisar aktuell status 
gällande arbetet. Slutrapporten planeras att tas upp i samverkansnämnden 
under hösten. 
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§ 97  Ärendenummer RS 2026/168 

Svar på erbjudande om att ta fram underlag inför 
framtagandet Sveriges nationella och regionala 
partnerskapsplan för perioden 2028-2034, Landsbygds- 
och infrastrukturdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisad skrivelse som sitt svar på 
erbjudandet till regionerna att ta fram underlag inför framtagandet av 
Sveriges nationella och regionala partnerskapsplan för perioden 2028-2034. 
Skrivelsen överlämnas till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet.  

Bakgrund 
Regionerna fick den 22 januari 2026 ett erbjudande om att ta fram underlag 
inför framtagandet av Sveriges nationella och regionala partnerskapsplan 
(NRPP) för perioden 2028-2034. Underlaget ska enligt beskrivning i 
erbjudandet dels beskriva regionala utmaningar, dels lämna förslag på 
investeringar och andra interventioner för att möta dessa utmaningar. 
Utmaningarna ska ta sin utgångspunkt i regionernas regionala 
utvecklingsstrategier och andra relevanta strategier som till exempel 
strategier för smart specialisering.  
Regionerna erbjuds att för ett eller flera län ta fram underlaget. Beslut har 
fattats av de regionala utvecklingsdirektörerna att underlaget ska omfatta de 
fyra regionerna inom Småland och Öarna. 
Underlagen ska också ta sin utgångspunkt i kommissionens förslag till 
aktuella och namngivna rättsakter samt beakta att dessa ännu inte är antagna.  
I framtagandet av underlaget bör dialog ske med Tillväxtverket som är 
samordnande myndighet för uppdraget att förslå åtgärder som kan ingå i 
Sveriges NRPP. Underlaget ska redovisas senast den 12 juni till 
Regeringskansliet.  

Sammanfattning 
Analysen visar att Småland och Öarna står inför flera sammanlänkade 
strukturella utmaningar, bland annat kopplade till demografisk utveckling, 
kompetensförsörjning, tillgänglighet, näringslivets omställning samt klimat, 
energi och robusthet. Regionen präglas av stora landsbygder, ett 
exportberoende och transportintensivt näringsliv samt särskilda 
förutsättningar i Gotlands ö-läge. Samtidigt finns betydande styrkor i form 
av en stark industriell bas, många små och medelstora företag, god tillgång 
till naturresurser samt potential inom bioekonomi, livsmedel, besöksnäring 
och grön omställning. 

Comfact Signature Referensnummer: 342849SE



Region Kalmar län 
Datum 
2026-06-02 

 
 

 

 

Utmaningarna kräver ett samordnat, platsbaserat och systemorienterat 
arbetssätt. Det finns fortsatt behov av insatser för att stärka 
kompetensförsörjning, inkludering, fysisk och digital tillgänglighet, 
innovation och kapitalförsörjning samt klimatomställning, energisystem och 
beredskap. Arbetet har letts av Region Kronoberg i nära samverkan mellan 
regionerna och med löpande förankring i både tjänstemanna- och politiska 
strukturer. 
I underlaget ingår också principiella medskick från 21 regioner avseende 
Sveriges Nationella och Regionala partnerskapsplan som tagits fram 
gemensamt med SKR.  
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 20 maj 2026. Nämnden har föreslagit regionstyrelsens arbetsutskott att 
anta redovisad skrivelse som sitt svar på erbjudandet till regionerna att ta 
fram underlag inför framtagandet av Sveriges nationella och regionala 
partnerskapsplan för perioden 2028-2034, samt att överlämna den till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  
Protokollsanteckning 
Martin Kirchberg (SD) lämnar följande protokollsanteckning: 
”Sverigedemokraterna kan ställa sig bakom att Småland och Öarna behöver 
starkare regionalt inflytande, bättre infrastruktur, stärkt 
kompetensförsörjning, ökad robusthet och ett tydligare 
landsbygdsperspektiv. Samtidigt bör underlaget kompletteras med en 
tydligare markering om att regional utveckling ytterst ska styras av svenska 
och regionala demokratiska prioriteringar, inte av EU:s programlogik. Det 
finns annars en risk att vi normaliserar ett system där svenska skattebetalare 
först betalar in betydande medel till EU, för att Sverige därefter ska söka 
tillbaka delar av dessa pengar genom projekt som måste passa EU:s 
regelverk och politiska prioriteringar. EU-medel kan användas där de ger 
konkret nytta för Kalmar län, men de får inte innebära ökad överstatlig 
styrning, mer administration eller att lokala behov underordnas EU:s 
politiska mål.” 

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden, daterat 

den 20 maj 2026 
2. Tjänsteskrivelse från regionala utvecklingsförvaltningen, daterad den 13 

maj 2026 
3. Erbjudande till regionerna och Gotlands kommun att ta fram underlag 

inför framtagandet av Sveriges nationella och regionala partnerskapsplan 
för perioden 2028-2034  

4. Skrivelse Utmaningar och strukturella förutsättningar i Småland och 
Öarna 
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Expedierat till:  Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
  regional utvecklingsdirektör 
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§ 98  Ärendenummer RS 2026/420 

Yttrande över Mörbylånga kommuns översiktsplan 
2045 - granskningsversion 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott antar redovisat yttrande som svar på 
Mörbylånga kommuns Översiktsplan 2045 – granskningsversion. 
Yttrandet överlämnas till Mörbylånga kommun.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har getts möjlighet att lämna synpunkter på Mörbylånga 
kommun Översiktsplan 2045 – granskningsversion. Region Kalmar län har 
tidigare lämnat synpunkter i samrådsskedet. 

Sammanfattning av yttrande 
Region Kalmar län vill fortsatt betona vikten av att värna jordbruksmarken 
och bedömer det som problematiskt att översiktsplanen pekar ut 
jordbruksmark i så pass stor omfattning. Bedömningen är att detta riskerar 
att stå i konflikt med såväl nationella som regionala mål om en ökad och 
långsiktigt hållbar livsmedelsproduktion. 
I ett regionalt och nationellt perspektiv utgör jordbruksmarken en strategiskt 
mycket viktig resurs, inte minst kopplat till livsmedelsförsörjning, 
beredskap, klimatförändringar och hållbar utveckling. Detta tydliggörs bland 
annat i den nationella livsmedelsstrategin, som anger ett mål om ökad 
livsmedelsproduktion, samt i den regionala livsmedelsstrategin för Kalmar 
län. Att i detta läge planera för ianspråktagande av brukningsvärd 
jordbruksmark kräver därför mycket starka och väl underbyggda skäl. 
Region Kalmar län har tagit fram en vägledning för klassning av 
jordbruksmark som bland annat visar att markens värde har ökat, till 
exempel till följd av förändrade omvärldsfaktorer såsom ökad osäkerhet i 
globala livsmedelskedjor, klimatpåverkan samt behovet av stärkt regional 
självförsörjningsgrad. Mot denna bakgrund anser Region Kalmar län att 
exploatering av jordbruksmark endast bör ske i undantagsfall och efter 
mycket noggranna avvägningar. 
Region Kalmar län vill även framhålla vikten av att fortsatt nyttja 
kulturmiljöaspekter som en resurs för utveckling i planeringen, då dessa 
utgör en central del av landskapets värden och identitet. 
Slutligen vill Region Kalmar län uppmärksamma att översiktsplanen 
hänvisar till trafikförsörjningsprogrammet för 2021–2029. Regionen fattade i 
februari 2025 beslut om ett nytt trafikförsörjningsprogram som gäller till och 

Comfact Signature Referensnummer: 342849SE



Region Kalmar län 
Datum 
2026-06-02 

 
 

 

 

med 2033. Likaså hänvisas till äldre Regionalt serviceprogram för Kalmar 
län 2020-2024, den nya strategin gäller 2026-2030. 
Region Kalmar län ser fram emot fortsatt dialog i planarbetet. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 20 maj och kollektivtrafiknämnden den 21 maj 2026. Nämnderna har 
föreslagit regionstyrelsens arbetsutskott att anta redovisat yttrande som svar 
på Mörbylånga kommuns Översiktsplan 2045 – granskningsversion, samt att 
överlämna det till Mörbylånga kommun.  

Överläggning 
Under överläggningen redovisas följande förslag: 
1. Martin Kirchberg (SD) föreslår följande ändring: 
” Region Kalmar län vill framhålla att översiktsplanens ställningstaganden 
om vindkraft behöver kompletteras med tydligare riktlinjer för 
skyddsavstånd till bostäder, samlad bebyggelse och känsliga kulturmiljöer. 
Vindkraftverk har en mycket stor påverkan på boendemiljö, landskapsbild, 
naturvärden, kulturmiljöer och människors upplevelse av trygghet och trivsel 
i sin närmiljö. Detta är särskilt viktigt på Öland, där det öppna landskapet, 
jordbruksmarken, världsarvet och de historiska bymiljöerna utgör centrala 
delar av platsens identitet och långsiktiga utvecklingsvärden. Region Kalmar 
län anser därför att översiktsplanen bör kompletteras med en riktlinje om att 
avståndet mellan bostäder och vindkraftverk som huvudregel ska vara minst 
tio gånger verkets totalhöjd. Ett sådant skyddsavstånd ger en tydligare 
planeringsgrund, stärker förutsägbarheten för berörda boende och 
fastighetsägare samt minskar risken för framtida konflikter i efterföljande 
prövningar.” 
2. Karin Helmersson (C) föreslår att regionstyrelsens arbetsutskott beslutar 

i enlighet med regionala utvecklingsnämndens förslag och att Martin 
Kirchbergs (SD) ändringsförslag avslås. 

--- 
Efter avslutad överläggning frågar ordföranden om regionstyrelsens 
arbetsutskott beslutar enligt Martin Kirchbergs (SD) förslag eller Karin 
Helmerssons (C) förslag. Ordföranden finner att arbetsutskottet beslutar 
enligt Karin Helmerssons (C) förslag. 

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden, daterat 

den 20 maj 2026 
2. Protokollsutdrag från kollektivtrafiknämnden, daterat den 21 maj 2026 
3. Tjänsteskrivelse från regionala utvecklingsförvaltningen, daterad den 13 

maj 2026 
4. Yttrande över Mörbylånga kommuns Översiktsplan 2045 – 

granskningsversion 
5. Missiv Mörbylånga kommuns Översiktsplan 2045 – granskningsversion  
6. Mörbylånga kommuns Översiktsplan 2045 – granskningsversion  
7. Miljökonsekvensbeskrivning för Mörbylånga kommuns Översiktsplan 

2045, granskningsversion  
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8. Samrådsredogörelse, Mörbylånga kommuns Översiktsplan 2045 
 
Expedierat till:  Mörbylånga kommun 
  regional utvecklingsdirektör 
  trafikdirektör 
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§ 99  Ärendenummer RS 2026/54 

Uppdrag beslutade av regionfullmäktige i regionplan 
2026 - 2028 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner uppdaterad plan för redovisning av 
fullmäktigeuppdrag under planperioden 2026-2028.  

Bakgrund 
I uppdaterad företeckning (daterad den 11 maj 2026) redovisas uppdrag från 
regionplan 2026-2028.  
Tidplanen för följande uppdrag har justerats:  

• 26/02 Redovisa förslag till ny inriktning för den regionala 
bredbandsmodellen i syfte att öka robusthet i näten. 

• 26/03 Redovisa en uppdaterad energieffektiviseringsplan under 
planperioden. 

Redovisning av uppdragen har flyttats från den 17 juni 2026 till den 30 
oktober 2026.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 11 maj 2026 
2. Uppdragslista daterad den 11 maj 2026 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 100  Ärendenummer RS 2026/56 

26/02 Delredovisning - Redovisa förslag till ny 
inriktning för den regionala bredbandsmodellen i syfte 
att öka robusthet i näten 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner delredovisning av Uppdrag 26/02 Redovisa 
förslag till ny inriktning för den regionala bredbandsmodellen i syfte att öka 
robustheten i näten. 
Regionstyrelsen godkänner delredovisningens förslag till ny inriktning för 
den regionala bredbandsmodellen. 

Bakgrund 
Regionfullmäktige lämnade § 151 den 26–27 november 2025 ett uppdrag till 
regionstyrelsen att redovisa förslag till ny inriktning för den regionala 
bredbandsmodellen, med syftet att öka robusthet i näten. 
Nuvarande länsgemensamma finansieringsmodell för bredbandsutbyggnad 
beslutades av regionstyrelsen § 115 den 15 juni 2020 och avslutas under 
2026. Modellen har bidragit till en utbyggnad av gigabitnät i områden där 
nät saknats, och täckningen för gigabitnät (fiber) för hushåll och 
arbetsställen utanför tätort är idag över 90 procent. En nätinfrastruktur som 
levererar en mycket god bandbredd är idag i huvudsak säkrad. Därutöver 
finns idag ett nationellt bredbandsstöd riktat till samma områden och med 
bättre villkor för nätbyggare, som gäller till och med 2027. 
Uppdraget att redovisa förslag till en ny inriktning för den regionala 
bredbandsmodellen utgår från nya mönster i invånares och företags digitala 
användning. Fokus är att digitala tjänster ska kunna användas där man 
befinner sig, när man vill och på det sätt man vill. Detta ställer stora krav på 
att digitala tjänster alltid fungerar, är säkra, robusta och har en god förmåga 
att återställa funktioner. 
Den nya inriktningen följer av Region Kalmar läns yttrande över dagens och 
framtidens utmaningar på konnektivitetsområdet från 2022 samt regeringens 
digitaliseringsstrategi 2025–2030.  

Ny inriktning för den regionala bredbandsmodellen 
Nuvarande regionala bredbandsmodell utgör fortsatt grunden, men 
uppdateras för att hantera den nya inriktningen, nya processer samt aktuell 
och planerad marknadsutveckling och regelverk. 
I delredovisningen föreslås följande inriktning för det fortsatta arbetet: 
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• Den regionala bredbandsmodellen ska syfta till att uppnå robust, sömlös 
och stabil konnektivitet för användning av digitala tjänster i Kalmar län.  

• Den geografiska omfattningen utökas från områden utanför tätorter till 
att även innefatta tätorter upp till 5 000 invånare. 

• Nuvarande modell är inriktad mot utbyggnad av gigabitnät i områden där 
det saknas. Den nya bredbandsmodellen utökas till att även omfatta 
digitala nät. Det innebär att modellen kommer behöva hantera både 
utveckling och nyttjande av digitala nät och befintliga gigabitnät. 
Inriktningen är att detta ska ske på marknadsdrivna villkor. 

• Modellen ska omfatta allmänt tillgängliga kommunikationsnät och 
allmänt tillgängliga kommunikationstjänster, som avgränsning från 
kommunikationsnät som ska användas av en begränsad grupp. 

• Modellen ska kunna möta behoven i invånares och företags 
inomregionala användning av digitala tjänster samt 
marknadsförutsättningarna under perioden 2030–2040. 

• Nya krav ställs för insatser genom regional finansiering, som innebär att 
kommersiellt intresse ska saknas för ett nödvändigt tekniskt steg i ett 
område, att det finns en relevant teknisk användning och att utebliven 
utveckling innebär konsekvenser för den regionala utvecklingen.   

Uppdraget ska slutredovisas till den regionala utvecklingsnämnden i oktober 
2026, för vidare beslut av regionstyrelsen. I slutredovisningen ska ingå 
förslag på tidplan för fortsatt arbete, beslut om bredbandsmodell och 
efterföljande beslut om specifika regionalt finansierade insatser inom ramen 
för den nya inriktningen. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 20 maj 2026. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att godkänna 
delredovisning av Uppdrag 26/02 Redovisa förslag till ny inriktning för den 
regionala bredbandsmodellen i syfte att öka robustheten i näten, samt att 
godkänna delredovisningens förslag till ny inriktning för den regionala 
bredbandsmodellen. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden, daterat 

den 20 maj 2026  
2. Tjänsteskrivelse från regionala utvecklingsförvaltningen, daterad den 13 

maj 2026 
3. Delredovisning av uppdrag 26/02 - Förslag till ny inriktning för den 

regionala bredbandsmodellen i syfte att öka robustheten i näten. 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 101  Ärendenummer RS 2026/57 

26/03 Delredovisning - Redovisa en uppdaterad 
energieffektiviseringsplan under planperioden 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner delredovisning av uppdrag 26/03 Redovisa en 
uppdaterad energieffektiviseringsplan under planperioden.  

Bakgrund 
Regionfullmäktige har i regionplan 2026-2028 gett i uppdrag till 
regiondirektören att redovisa en uppdaterad energieffektiviseringsplan under 
planperioden.  
Den globala energisituationen präglas av en osäker omvärld där geopolitiska 
konflikter, klimatförändringar och störningar i leverantörskedjor skapar stora 
variationer i energitillgång och priser.  
Samtidigt ökar kraven på driftsäkerhet i samhällsviktiga verksamheter. 
Klimatförändringar påverkar dessutom byggnader och tekniska system. I 
denna situation blir energieffektivisering, lokal förnybar energiproduktion 
och optimerad drift centrala verktyg för att minska sårbarheten, stabilisera 
kostnader och säkerställa att regionen kan upprätthålla trygg och säker vård 
även i en mer osäker värld. 
Syftet med energieffektiviseringsplanen är att styra och samordna Region 
Kalmar läns arbete för att minska energi- och vattenanvändningen, stärka 
energisystemens robusthet, öka andelen förnybar energi i egenägda 
byggnader och möta kommande EU-krav på energiprestanda i offentliga 
byggnader.  
Planen ska säkerställa att energiarbetet bidrar till regionens övergripande 
hållbarhetsmål, Agenda 2030-åtaganden och de krav som anges i 
handlingsplan för hållbar byggnation. Planen omfattar tekniska åtgärder, 
driftoptimering och beteendepåverkan och fungerar som ett styrdokument för 
de åtgärder som ska utföras inom området. Dessutom redovisas slutförda 
energiprojekt från år 2023 och pågående energiåtgärder. 

Mål 
Följande mål för energieffektivisering föreslås för åren 2026-2035: 

• Användning av köpt el, värme och kyla i egenägda byggnader ska 
senast år 2035 vara lägre än 130 kilowattimmar per kvadratmeter 
lokalyta (kWh/m2), vilket innebär en minskning med cirka 25 
procent jämfört med 2021. 
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• Den lokalt på fastigheten egenproducerade förnybara el-, värme- och 
kylenergin ska öka så att det 2035 produceras årligen minst 2 200 
megawattimmar (MWh) energi direkt till byggnaderna, vilket 
motsvarar cirka 3,5 procent av den totala energiåtgången. 

• Användning av köpt dricksvatten i egenägda byggnader ska senast år 
2035 vara lägre än 280 liter per kvadratmeter lokalyta (l/m2), vilket 
innebär en minskning med cirka 20 procent jämfört med 2021. 

Arbetet med energieffektiviseringsplanen fortsätter och kommer att 
slutredovisas på sammanträde med regionstyrelsen den 30 oktober 2026. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handling 
Tjänsteskrivelse daterad den 25 maj 2026 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 102  Ärendenummer RS 2026/735 

Ett handslag för en bättre palliativ vård 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
1. Regionstyrelsen beslutar att ställa sig bakom Ett handslag för en bättre 
palliativ vård med Cancerfonden. 
2. Regionstyrelsen ger regionstyrelsens ordförande i uppdrag att underteckna 
handslaget. 

Bakgrund 
I Cancerfondens rapport 2024 framgår det att den palliativa vården är 
ojämlik mellan olika regioner i Sverige och att många patienter får palliativ 
vård för sent. Den medicinska utvecklingen gör även att allt fler kommer att 
leva längre med obotliga sjukdomar, där cancer är en av sjukdomarna. 
Behovet av palliativ vård får därmed anses öka i framtiden. 
Ett handslag för en bättre palliativ vård är ett initiativ från Cancerfonden som 
handlar om att få Sveriges regioner att gemensamt ställa sig bakom fyra 
punkter för att förbättra den palliativa vården. Genom att ställa sig bakom Ett 
handslag för en bättre palliativ vård åtar sig Region Kalmar län att: 

• Säkerställa att palliativ vård ges utifrån behov. 

• Arbeta fokuserat och långsiktigt för att stärka den palliativa vården i 
regionen. 

• Tydliggöra ansvarsfördelningen och stärka samarbetet med 
kommunerna. 

• Öka kunskapen om palliativ vård bland medarbetare och invånare. 
Åtagandet i handslaget bedöms ligga i linje med Region Kalmar läns 
inriktning för palliativ vård och att med denna överenskommelse kan Region 
Kalmar län fortsatt arbeta för att patienter ska få bästa möjliga livskvalitet 
även under palliativ vård. 
Mot bakgrund av ovan föreslås att regionstyrelsen ställer sig bakom förslaget 
om Ett handslag för en bättre palliativ vård. 

Övrigt 
Prövning av barnets bästa är inte aktuellt då beslutet inte rör barn eller barn 
som är anhöriga. 
--- 
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Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handling 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 7 maj 2025 
2. Ett handslag för en bättre palliativ vård 
3. Cancerfondsrapporten 2024 - palliativ vård - mer än vård i livets 

slutskede 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 103  Ärendenummer RS 2026/111 

Svar på medborgarförslag om att införa samtycke inför 
PEth-test taggning 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen besvarar medborgarförslag om att införa samtycke vid PEth-
test taggning med redovisat yttrande. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har mottagit ett medborgarförslag gällande införande av 
samtycke vid PEth-test. 
Medborgarförslaget består av två delar: 

1. Att sjukvårdspersonal som vill ta ett PEth-test alltid ska förklara för 
patienten varför det behövs  

2. Att aktivt be om samtycke innan provet tas 

Yttrande 
PEth (fosfatidyletanol) används som en markör för att mäta 
alkoholkonsumtion över tid. PEth-tester syftar till att säkerställa adekvat 
medicinsk vård vid eventuellt beroende. Symtom som exempelvis högt 
blodtryck, depression eller ångest riskerar behandlas felaktigt om kännedom 
om överkonsumtion av alkohol i förekommande fall saknas. 
Provtagning sker, och ska ske, som all annan sjukvård med patientens 
samtycke, vilket följer av patientlagen.  
Av 4 kap 1 § patientlagen framgår att patientens självbestämmande och 
integritet ska respekteras. 
Vidare följer av 3 kap 1 § 2 punkten patientlagen att patienten ska 
informeras om de metoder som finns för undersökning, vård och behandling. 
Av 3 kap 6 och 7 § samma lag framgår att informationen ska anpassas till 
mottagarens ålder, mognad, erfarenhet, språkliga bakgrund och andra 
individuella förutsättningar. Informationen ska så långt som möjligt försäkra 
sig om att mottagaren har förstått innehållet i och betydelsen av den lämnade 
informationen. 
Mot bakgrund av att frågan om samtycke och information regleras i lag 
föreslås medborgarförslaget besvaras med redovisat yttrande. 
--- 
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Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 25 maj 2026 
2. Medborgarförslag om att införa samtycke vid PEth-test 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 104  Ärendenummer RS 2026/660 

Yttrande över Socialstyrelsens delredovisning 
Lagerhållningsskyldighet av sjukvårdsprodukter för 
kommuner och regioner, Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över betänkandet av 
Socialstyrelsens delredovisning Lagerhållningsskyldighet av 
sjukvårdsprodukter för kommuner och regioner. 
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig Socialstyrelsens 
delredovisning Lagerhållningsskyldighet av sjukvårdsprodukter för 
kommuner och regioner. 
I april 2025 fick Socialstyrelsen i uppdrag att förbereda arbetet med att 
genomföra förslagen i lagrådsremissen Hälso- och sjukvårdens beredskap 
(S2025/00837). Av uppdraget framgår det bland annat att Socialstyrelsen ska 
ta fram underlag för att regeringen ska kunna meddela föreskrifter om 
innehåll i och omfattning av den föreslagna lagerhållningsskyldigheten i 
fråga om sjukvårdsprodukter för kommuner och regioner samt lämna förslag 
på sådana föreskrifter. Kopplat till detta ska Socialstyrelsen redovisa en 
analys och kostnadsbedömning för uppbyggnad och förvaltning av den 
föreslagna lagerhållningsskyldigheten.  

Sammanfattning av yttrandet 
Region Kalmar län välkomnar ambitionen att stärka hälso- och sjukvårdens 
försörjningsberedskap. Erfarenheterna från pandemin visar tydligt behovet 
av ökad robusthet. Samtidigt bedömer regionen att förslagen i nuvarande 
form innebär betydande utmaningar. 
Regionen ställer sig bakom målet att stärka försörjningsberedskapen, men 
framför kritiska synpunkter på förslagets genomförbarhet: 

• Region Kalmar vill tydligt framhålla att det i nuläget saknas 
tillräcklig tydlighet kring hur den kommunala finansieringsprincipen 
ska tillämpas i praktiken för den föreslagna 
lagerhållningsskyldigheten. Förslaget innebär betydande och 
långsiktiga kostnadsökningar kopplade till bland annat lagerlokaler, 
IT-system, logistik, administration, kompetensförsörjning och 
omsättningshantering av produkter. Det är oklart om den statliga 
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finansieringen fullt ut kommer att täcka både uppbyggnad och 
löpande förvaltning av dessa strukturer. Det finns därför en påtaglig 
risk att regionerna tvingas bära delar av kostnaderna inom befintliga 
ekonomiska ramar, vilket kan leda till undanträngningseffekter där 
resurser behöver omfördelas från den ordinarie vårdverksamheten. 
För att reformen ska vara genomförbar krävs långsiktig, förutsägbar 
och fullständig statlig finansiering i enlighet med den kommunala 
finansieringsprincipen. 

• Nationell samordning kontra lokal frihet ges möjlighet att själva styra 
sitt sortiment och anpassa lagerhållningen utifrån regionala behov, 
verksamhetsstruktur och riskbild. Det saknas tillräcklig tydlighet 
kring hur riskbedömningar, prioriteringar och eventuella undantag 
ska genomföras och värderas. Utan gemensamma nationella ramar 
eller vägledande kriterier finns en betydande risk att regionerna gör 
olika bedömningar av vilka produkter som ska omfattas, vilka 
risknivåer som är acceptabla och hur undantag ska hanteras. Detta 
kan leda till stora skillnader i beredskapsnivå mellan regionerna och 
försvåra möjligheten till ömsesidigt stöd vid kriser och höjd 
beredskap, trots att detta är ett uttalat lagkrav från 2026. Region 
Kalmar län efterfrågar därför nationell vägledning, gemensamma 
principer eller minimikrav som kan skapa en mer likvärdig och 
sammanhållen försörjningsberedskap samtidigt som regional 
flexibilitet behålls. 

• Region Kalmar län framför en skarp varning gällande undantaget för 
förskrivna produkter. Att förutsätta att patienter själva har en månads 
hemberedskap är ojämlikt och innebär att vården kommer att belastas 
akut när patienter utan egna lager söker sig till sjukhusen vid 
bristsituationer. 

• Mindre regioner drabbas oproportionerligt hårt av risken för 
kassation på grund av lägre omsättningshastighet. Region Stockholm 
ser liknande utmaningar för sällanprodukter trots sitt större 
befolkningsunderlag. 

• Lagkravet med ikraftträdande den 1 januari 2027 är mycket 
utmanande med hänsyn till behovet av omfattande investeringar i 
lagerkapacitet, IT-stöd, logistik och kompetensuppbyggnad, både för 
regioner och kommuner. Regionen ser samtidigt en otydlighet kring 
när den faktiska förmågan förväntas vara fullt uppbyggd och hur 
tillsynen ska utövas under den successiva införandefasen. Det finns 
en risk att både regioner och kommuner blir föremål för tillsyn innan 
nödvändiga förutsättningar och strukturer är på plats. Region Kalmar 
efterfrågar därför en mer realistisk och stegvis genomförandeplan 
samt tydligare nationell vägledning kring hur uppbyggnadsfas och 
tillsyn ska hanteras under perioden fram till full operativ förmåga.  

• Det finns betydande praktiska och juridiska svårigheter i att 
kontrollera att privata och idéburna vårdgivare uppfyller kraven. 
Region Kalmar län föreslår statligt stöd för att utforma enhetliga 
avtalsformuleringar så att inte varje huvudman behöver driva dessa 
förhandlingar självständigt. 
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Sammanfattningsvis stödjer Region Kalmar län inriktningen men anser att 
förslagen behöver justeras för att bli genomförbara, kostnadseffektiva och 
likvärdiga i hela landet. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 13 maj 2026 
2. Yttrande över Socialstyrelsens delredovisning Lagerhållningsskyldighet 

av sjukvårdsprodukter för kommuner och regioner, Socialdepartementet 
3. Rapport Lagerhållningsskyldighet av sjukvårdsprodukter för kommuner 

och regioner, delredovisning av regeringsuppdrag, Socialdepartementet 
4. Remiss- Socialstyrelsens delredovisning Lagerhållningsskyldighet av 

sjukvårdsprodukter för kommuner och regioner, Socialdepartementet 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 105  Ärendenummer RS 2026/446 

Yttrande över översiktsplan för Vetlanda kommun - 
samrådshandling 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på Översiktsplan för 
Vetlanda kommun – samrådshandling.  
Yttrandet överlämnas till Vetlanda kommun.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har getts möjlighet att lämna synpunkter på 
samrådsförslaget Översiktsplan för Vetlanda kommun och den till planen 
tillhörande strategiska miljöbedömningen.  
Planförslaget är ute på samråd. Under det efterföljande granskningskedet 
kommer det på nytt bli möjligt att lämna synpunkter innan planförslaget 
slutligen antas. 

Yttrande 
Den strategiska viljeinriktningen som framgår av översiktsplanens 
utvecklingsinriktning bedöms vara betydelsefull för att kunna utveckla den 
gemensamma gränsbygden på bästa sätt, genom tvärsektoriell och 
flernivåbaserad samplanering. Här pekas bland annat de mest betydelsefulla 
funktionella sambanden ut och kommunens orter kategoriseras utifrån sin 
primära roll som arbets- eller serviceort etcetera. Något som har betydelse 
även för boende och verksamma på andra sidan länsgränsen i Hultsfreds 
kommun. 
De stora flödena i arbets- och studiependlande vänder sig vanligtvis i 
huvudsak in mot den egna regionen snarare än över länsgränser. Så är fallet i 
såväl Vetlanda som Hultsfreds kommun. Arbetsorter som Vetlanda, 
Kvillsfors och Pauliström är emellertid beroende av inpendling från ett större 
omland för att trygga sin kompetensförsörjning, varför den 
gränsöverskridande arbetspendlingen bör uppmärksammas med ambitionen 
att stärka den, inte minst längs med riksväg 47. Exempelvis har knappt tio 
procent av utpendlarna i Virserum just Vetlanda stad som arbetsplats. Det 
finns därtill anledning att anta att Vetlanda kommun och inte minst Vetlanda 
stad har betydelse för boende och verksamma i den gemensamma 
gränsbygden vad gäller exempelvis möjligheterna att ta del av ett större 
serviceutbud, kulturutbud, utbildning och turism. Det är därför positivt att 
det finns betydande kopplingar mot både Kronoberg och Kalmar län i 
översiktsplanens utvecklingsinriktning. Region Kalmar län ser dock gärna att 
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Vetlanda kommun i sin utvecklingsinriktning tydliggjorde såväl kommunens 
som Vetlanda stads betydelse bortom den egna kommungränsen. Exempelvis 
genom att på kartorna illustrera att de funktionella sambanden sträcker sig 
till målpunkter bortom kommun- och länsgränser. Under mellankommunala 
frågor skulle en tydligare viljeinriktning om hur samverkan stärks just 
tvärsektoriellt och flernivåbaserat, inte minst kring kritiska resurser, varit 
värdefull. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 20 maj 2026 och kollektivtrafiknämnden den 21 maj 2026. Respektive 
nämnd har föreslagit regionstyrelsen att anta redovisat yttrande som sitt svar 
på Översiktsplan för Vetlanda kommun – samrådshandling, samt att 
överlämna det till Vetlanda kommun. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämnden, daterat 

den 20 maj 2026 
2. Protokollsutdrag från kollektivtrafiknämnden, daterat den 21 maj 2026 
3. Tjänsteskrivelse från regionala utvecklingsförvaltningen, daterad den 13 

maj 2025 
4. Tjänsteskrivelse från Kalmar länstrafik, daterad den 13 maj 2026 
5. Yttrande över Översiktsplan för Vetlanda kommun – samrådshandling 
6. Översiktsplan för Vetlanda kommun – samrådshandling  
7. Strategisk miljöbedömning av översiktsplan för Vetlanda kommun – 

samrådshandling  
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 106  Ärendenummer RS 2026/796 

Verksamhetsberättelse 2023-2025 Samverkan e-hälsa 
fas 1 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen noterar redovisningen om Verksamhetsberättelse 2023-2025 
Samverkan e-hälsa fas 1 till protokollet. 

Bakgrund 
Samverkan e-hälsa utgör det långsiktigt samarbetet mellan 
Linnéuniversitetet och Region Kalmar län som startade 2023 för att stärka 
utvecklingen av e-hälsa både regionalt, nationellt och internationellt. 
Samverkan har nu passerat fas 1 och det arbete som utförts redovisas i 
verksamhetsberättelsen. 
Målet är att etablera en stark forsknings- och utbildningsmiljö inom klinisk 
informatik samt att skapa ett dynamiskt kluster av företag och organisationer 
som tillsammans driver innovation inom området. Samverkan e-hälsa 
förväntas i sin helhet skapa långsiktiga värden för invånare i Kalmar län 
genom att stärka länets förmåga att utveckla och använda digitala lösningar 
på ett ansvarsfullt, behovsdrivet och kunskapsbaserat sätt. Fokus ligger 
också på att skapa värde för både Region Kalmar läns och 
Linneuniversitetets medarbetare.  
Även om satsningen är regional bedrivs arbetet i aktiv samverkan med 
nationella och internationella arenor, där Samverkan e-hälsa bidrar med 
kunskap, erfarenheter och utvecklingsperspektiv som stärker kvaliteten i det 
regionala arbetet.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 26 maj 2026 
2. Verksamhetsberättelse Samverkan e-hälsa 2023-2025 fas 1 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 107  Ärendenummer RS 2026/21 

Delårsrapport januari-april 2026 för Region Kalmar län 

Beslut 
Ärendet behandlas på kommande sammanträde med regionstyrelsen den 17 
juni 2026.  
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§ 108  Ärendenummer RS 2026/18 

Verksamhetsberättelse för regionstyrelsen januari till 
april 2026 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen godkänner regionstyrelsens verksamhetsberättelse för 
januari till april 2026, inklusive bilagor.  
Regionstyrelsen noterar till protokollet verksamhetsberättelserna som 
regionala utvecklingsnämnden, folkhögskolestyrelsen och 
kollektivtrafiknämnden överlämnat till regionstyrelsen. 

Bakgrund 
Regionstyrelsens verksamhetsberättelse är en uppföljning av 
regionstyrelsens ekonomiska och verksamhetsmässiga resultat från januari 
till och med april.  
Följande verksamheter är knutna till regionstyrelsen; regionstaben, hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen, primärvårdsförvaltningen, 
psykiatriförvaltningen, folktandvården, IT-förvaltningen och regionservice. 
Samtliga förvaltningar som är knutna till regionstyrelsen framställer 
verksamhetsberättelser som tillsammans också är en del av regionstyrelsens 
verksamhetsberättelse. Uppföljning av Region Kalmar läns mål framgår av 
förvaltningarnas verksamhetsberättelser.  
Regionala utvecklingsnämnden, folkhögskolestyrelsen och 
kollektivtrafiknämnden överlämnar sina verksamhetsberättelser till 
regionstyrelsen för kännedom. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 26 maj 2026 
2. Regionstyrelsens verksamhetsberättelse för januari till april 2026, 
inklusive bilagor  
3. Verksamhetsberättelse januari till april 2026 Regionala 
utvecklingsnämnden  
4. Verksamhetsberättelse januari till april 2026 Folkhögskolestyrelsen  
5. Verksamhetsberättelse januari till april 2026 Kollektivtrafiknämnden 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 109  Ärendenummer RS 2026/590 

Årlig uppföljning av systematiskt arbetsmiljöarbete 
(SAM) 2025 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen godkänner redovisning av den årliga uppföljningen utifrån 
det systematiska arbetsmiljöarbetet 2025.  

Bakgrund 
Utifrån föreskriften Systematiskt arbetsmiljöarbete, AFS 2023:1 ska 
arbetsgivaren årligen, eller vid behov, göra en uppföljning av det 
systematiska arbetsmiljöarbetet. Uppföljningen görs i samverkan med 
skyddsorganisationerna och skyddskommittéer/samverkansmöten men det är 
arbetsgivaren som är ansvarig för genomförandet.  
Systematiskt arbetsmiljöarbete innebär att arbetsmiljön ska hanteras som en 
naturlig del i verksamheten. För att underlätta arbetet utgår Region Kalmar 
län från en rutin som startar på den enskilda arbetsplatsen och följer 
organisationsstrukturen utifrån uppgiftsfördelningen. Rapportering till 
regionstyrelsen sker efter sammanställning på regionövergripande nivå. 
Arbetet ska ses som en långsiktig utveckling och ska bidra till ett 
hälsofrämjande och hållbart arbetsliv. Region Kalmar län vill inspirera både 
medarbetare och regionens invånare till ett hälsosamt liv. 

Resultatsammanfattning 
Utifrån förvaltningarnas sammanfattningar finns en genomgående positiv 
upplevelse av arbetsmiljöarbetet. Svaren indikerar att arbetsmiljöarbetet är 
integrerat i den dagliga verksamheten och att det finns rutiner och strukturer 
för uppföljning, samverkan och dokumentation finns och följs. Det finns en 
tydlig ambition att arbeta förebyggande och att ständigt förbättra 
arbetsmiljön. 
Resultatet visar även att det finns en medvetenhet kring vikten av 
likabehandling och att majoriteten av arbetsplatserna aktivt arbetar för att 
motverka diskriminering och främja inkludering. Samtidigt identifieras 
förbättringsområden, framför allt är de kopplade till tillgängligheten i den 
fysiska arbetsmiljön och behovet av att säkerställa att alla medarbetare har 
tillräcklig kunskap om lagar och regler.  
En återkommande utmaning som framkommer är svårigheter med facklig 
samverkan när lokala skyddsombud saknas. Samtidigt finns det en positiv 
attityd till att stärka samverkan, medarbetarskap samt friskfaktorer. Det finns 
en tydlig vilja att arbeta med lagutveckling och att förbättra introduktionen 
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för nya medarbetare, vilket visar på ett långsiktigt och inkluderande 
förhållningssätt. 

Sammanfattning fortsatt arbete 
Den årliga uppföljningen av 2025 resulterade bland annat i följande 
identifierade aktiviteter att arbeta vidare med: 

• Stärka medarbetarnas arbetsmiljökunskaper genom förbättrat APT-
material och introduktion där målet är att öka den generella 
kunskapsnivån inom arbetsmiljöområdet  

• Regionövergripande mall för riskbedömning av arbetsbelastning per 
yrkesgrupp  

• Fortsätta att skapa förutsättningar för fler skyddsombud  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 20 april 2026 
2. Årlig uppföljning av systematiskt arbetsmiljöarbete (SAM) 2025 

a. Hälsobokslut 2025 
3. Handlingsplan årlig uppföljning av SAM (Region Kalmar län) 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 110  Ärendenummer RS 2023/1253 

Genomförandebeslut - Nybyggnad för folktandvården, 
hus 05 och ombyggnad av hälsocentralen, hus 03 Stora 
Trädgårdsgatan i Västervik 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att fortsätta processen och 
genomföra nybyggnad av lokaler för folktandvården och ombyggnad i en 
utökning av yta för hälsocentralen Stora Trädgårdsgatan, inom fastigheten 
Mimer 1 i Västervik, enligt redovisat underlag. 

Bakgrund 
Stora Trädgårdsgatans hälsocentral har bedrivit primärvårdsverksamhet i 
nuvarande lokaler i mer än 20 år. Lokalerna är uppförda utifrån dåtidens tre 
läkartjänster, vilka tredubblats tillsammans med övrig personal och nya 
specialistfunktioner. Lokaler för andra typer av mottagningar som utvecklats 
sedan dess saknas. Nuvarande lokaler är inte ändamålsenliga och uppfyller 
inte dagens riktlinjer för tillgänglighet, arbetsmiljö och sekretess.  
Folktandvården har verksamhet i en flygel intill hälsocentralens lokaler. Den 
förväntade utvecklingen visar i nuläget att aktuella lokaler fyller behovet 
med undantag för ytterligare ett behandlingsrum och ett bättre 
rengöringsrum och steril. 
Folktandvården placeras i en ny byggnad, hus 05, inom fastigheten. Framför 
byggnaden finns plats för cirka 50 parkeringsplatser för besökare och 
personal. På byggnadens andra sida placeras entréer för godsmottagning och 
miljörum. Det blir en modern byggnad i ett plan och källare med lokaler som 
uppfyller verksamheternas behov. På entréplanet placeras folktandvård och 
på nedre våningen teknikutrymmen, kompressorer samt dental sugutrustning 
och omklädningsrum.  
 
Byggnad 03 byggs om för hälsocentral i hela byggnaden. Med 
samlokalisering uppnås tydliga patientvinster med närhet och snabbhet i 
bedömningen och därmed en patientsäker vård. Lokalernas utformning och 
logistik bidrar till produktiviteten och effektiviteten på enheten. En 
sammanhållen verksamhet med möjlighet att arbeta i tvärprofessionella team 
med gemensamma stödytor och faciliteter optimerar lokaleffektiviteten. 
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Mål och syfte 
Förslaget syftar till 

• hållbara, funktionella och flexibla lokaler, utformade utifrån 
evidensbaserad design, som främjar god arbetsmiljö.  

• funktionell, effektiv och läkande vårdmiljö som stödjer ett 
patientnära arbetssätt och som ökar kvaliteten i vårdarbetet. 

• en god och utvecklande arbetsmiljö för personal som ökar trivsel och 
arbetstillfredsställelse. 

• optimalt utformade lokaler med god fastighetsekonomi. 
 
Ekonomi 
Beslutsvärde 2023 års prisnivå 
Total byggproduktionskostnad beräknas till 127,3 miljoner kronor, 
verksamhetsutrustning till 17,3 miljoner kronor samt konstnärlig 
utsmyckning till 0,55 miljoner kronor för nybyggnationsdelen. 
Indexerad budgetram  
Index beräknas utifrån ett genomsnitt av de fem senaste årens (2018-2022) 
utfall av LPIK exklusive läkemedel. För 2023 innebär det en uppräkning 
med 2,8 procent per år för byggproduktionskostnad och 
verksamhetsutrustning. Indexerad budgetram är 165,7 mnkr. 
Kapitaltjänstkostnader beräknas till 8,45 miljoner kronor per år. 
Driftkostnaderna för regionfastigheter ökar med 483 tusen kronor per år.  
Energikostnaderna ökar med 79 tusen kronor per år. 
Driftskostnader för lokalvård ökar med 81 tusen kronor per år. 
Driftskostnader för IT ökar med 141 tusen kronor per år. 
Driftskostnader för Tele/MFN ökar med 140 tusen kronor per år. 
Bedömning enligt barnets bästa 
Från och med 1 januari 2020 är Barnkonventionen svensk lag. Det innebär 
bland annat att barnets bästa ska beaktas vid politiska beslut. Vid 
framtagandet av aktuellt förslag har barnrättsperspektivet funnits med i hela 
processen. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 8 maj 2026 
2. Underlag för genomförandebeslut, Stora Trädgårdsgatan Västervik 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 111  Ärendenummer RS 2026/736 

Svar på granskning från regionrevisorerna - 
Basgranskning av Regionstyrelsen 2025 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen noterar regionrevisorernas basgranskning av regionstyrelsen 
2025. 

Bakgrund 
Regionrevisionen har låtit göra en basgranskning av regionstyrelsen 2025. 
Granskningen är överlämnad till regionstyrelsen för kännedom och med 
möjlighet till svar.  
Revisorerna lämnar inga rekommendationer. Regionstyrelsen föreslås notera 
granskningen och lägga den till handlingarna.  
--- 
Prövning av barnets bästa är inte aktuellt då ärendet inte rör barn eller barn 
som anhöriga.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 7 maj 2026 
2. Rapport basgranskning Regionstyrelsen 2025 
3. Missivbrev basgranskning av regionstyrelsen i Region Kalmar län 2025 

signerat 
4. Beslut godkänd Basgranskning 2025, Regionrevisorerna 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 112  Ärendenummer RS 2026/20 

Svar på granskning från regionrevisorerna – 
Årsredovisning 2025 i Region Kalmar län 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen noterar granskningen från regionrevisorerna gällande 
årsredovisning 2025 i Region Kalmar län.  

Bakgrund 
Regionrevisorerna har låtit göra en granskning av Region Kalmar läns 
bokslut och årsredovisning 2025. Granskningen är överlämnad till 
regionstyrelsen för kännedom och med möjlighet till svar.  
Revisorerna lämnar inga rekommendationer. Regionstyrelsen föreslås notera 
granskningen och lägga den till handlingarna.  
--- 
Prövning av barnets bästa är inte aktuell då ärendet inte rör barn eller barn 
som anhöriga.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 8 maj 2026 
2. Granskning av Region Kalmar läns årsredovisning och bokslut 2025 
3. Promemoria över granskning av årsredovisning 2025 
4. Yttrande från AV Azets årsredovisning 2025 Region Kalmar län 
5. Missiv - Granskning av årsredovisning Region Kalmar län 2025, 

Regionrevisorerna  
6. Beslut Regionrevisorerna 2026-04-28 Beslut på godkänd granskning av 

årsredovisning 2025, regionrevisorerna 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 113  Ärendenummer RS 2026/771 

Klimatkompensation 2026 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen beslutar att av de 2,7 miljoner kr för klimatkompensation 
som är avsatta i budget för 2026 ska: 

- cirka 1,2 miljoner kr användas till inköp av fossilfritt 
biojetdrivmedel,  

- cirka 800 000 kr ska användas till inköp av värmemadrasser i 
flergångsutförande till operation. 

- cirka 700 000 kr ska användas för inköp av snabbladdare för 
elfordon. 

Bakgrund 
Regionstyrelsen beslutar årligen om avsättning för Region Kalmar läns 
klimatkompensation som är fastställd i regionplanen. Klimatkompensation 
syftar till att minska verksamhetens koldioxidutsläpp genom att stödja 
åtgärder som direkt eller indirekt bidrar till minskade koldioxidutsläpp. 
Klimatkompensationen är ett viktigt verktyg för att ställa om och bidra till att 
uppnå Region Kalmar läns fastställda klimatmål om 80 procents reduktion 
till 2030 och att nå nettonoll till 2040.  
För 2026 är budgeten för klimatkompensation 2,7 miljoner baserat på 
kostnader för flygresor 2019 (6,7 miljoner) i enlighet med skrivning i 
Regionplan 2025–2027.  

Klimatkompensation 2026 
Klimatkompensation föreslås fortsatt bidra till utsläppsminskningar inom 
flyget genom inköp av biojetdrivmedel. Satsningen på biojetdrivmedel är 
viktig för en grön omställning av flyget i Kalmar län. För 2026 avsätts cirka 
1,2 miljoner kronor för inköp av grönt flygbränsle. Det ger en besparing på 
cirka 46 flighter (3333 fossilfria enkelresor) mellan Kalmar och Stockholm 
Arlanda. 
Biojetdrivmedel: 1,2 miljoner kr 
De senaste åren har förbättringsprojektet ”Robust och cirkulär 
materialförsörjning – från linjärt till cirkulärt” pågått. Ofta används 
engångsartiklar en kort stund innan de slängs och går till förbränning. 
Beroenden av produktion i andra länder och långa transportvägar skapar 
också sårbarhet i händelse av material- eller leveransbrist.  
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På operationsavdelningarna vid länets sjukhus finns möjlighet för såväl 
kostnads- som koldioxidbesparingar. Det gäller värmetäcken som används 
under operation. Det går idag åt stora mängder värmetäcken i 
engångsutförande per år, motsvarande närmare 500 000 kr enbart vid 
länssjukhuset i Kalmar. Värme kan tillföras underifrån likväl som ovanifrån. 
En bättre och lättare reglerad temperatur på patienten, med hjälp av 
värmemadrass, medför även kortare postoperativ vård, minskad risk för 
infektion postoperativt, snabbare återgång till habituellt tillstånd och 
utskrivning hem.  
För att minska såväl kostnader, resurser som koldioxidutsläpp så föreslås att 
del av klimatkompensationen för 2026 ska användas för att investera i 
värmemadrasser och värmetäcken i flergångsutförande för 
operationsavdelningarna i Kalmar och Västervik. Dessa kostar mer i inköp 
men medför en besparing, jämfört med engångstäcken, för verksamheten 
över tid på cirka 1 miljon kr över fem år eller ca 2,5 miljoner kr över tio år. 
Koldioxidbesparingen uppgår till 25 ton CO2ekv (ca 15 tur-och-retur-
flygningar mellan Stockholm och London) per år då engångstäcken inte 
behöver användas i samma utsträckning under operationen.  
Kalmar: 700 000 kr 
Västervik: 100 000 kr 
Omställning till hållbara drivmedel och transporter är en stor del i Region 
Kalmar läns arbete med att göra insatser för att minska utsläppen. 
Omställningen går numera mot elektrifiering av transportsektorn, både för 
personbil och för tyngre fordon. Region Kalmar län har idag över 160 
laddplatser för normalladdare över hela länet, men saknar idag en 
snabbladdare i egen regi för regionens fordon. Att kunna stödladda en kort 
stund för vidare transport är viktigt för mobiliteten i egen verksamhet i vårt 
län. Det är även en viktig förmåga att kunna möjliggöra stödladdning utifrån 
det civila försvaret, och säkerställa transporter i händelse av störning eller 
kris. Region Kalmar län ska fortsätta att vara en förebild för den offentliga 
omställningen mot en robust samhällsviktig verksamhet och samtidigt vara 
hållbar. 
Snabbladdare: 700 000 kr 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handling 
Tjänsteskrivelse daterad den 13 maj 2026 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 114  Ärendenummer RS 2025/844 

Köp av fastigheten Västervik Läkaren 11 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige godkänner att Region Kalmar län förvärvar fastigheten 
Västervik, Läkaren 11 för 67 500 000 kr. 
Regiondirektören får i uppdrag att underteckna nödvändiga handlingar för att 
genomföra förvärvet.  
Handpenningen finansieras genom ianspråktagande av regionens likvida 
medel. För resterande del inarbetas de ekonomiska konsekvenserna i 
kommande regionplan. 
Beslutet gäller under förutsättning av att rivningslov beviljas för aktuella 
byggnader inom fastigheten. 

Bakgrund 
Regionfullmäktige beslutade § 50 den 28 april 2022 om att teckna en 
avsiktsförklaring med Västerviks kommun avseende överlåtelse av 
fastigheten Västervik Läkaren 11. Förvärvet av fastigheten är en avgörande 
del i den långsiktiga utvecklingen av Västerviks sjukhusområde. Genom att 
införliva fastigheten i sjukhusområdet skapas möjligheter att optimera 
flöden, vilket är en förutsättning för en effektiv och välfungerande vårdmiljö.  
Den 22 maj 2025 beslutade regionfullmäktige, § 65, att godkänna en ny 
avsiktsförklaring. Parterna enades om ytterligare preliminära villkor för 
genomförandet av överlåtelsen i den nya avsiktsförklaringen som ska gälla 
fram tills den ersätts av ett köpekontrakt, dock längst till sista september 
2027. Den gemensamma avsikten var att regionen skulle förvärva fastigheten 
av kommunen för att främja Västerviks sjukhus framtida utveckling.  
Fastigheten Läkaren 11 omfattar en area på cirka 12 000 kvm. Den är 
strategiskt placerad för att skapa en tydligare tillgänglighet till sjukhuset för 
patienter och besökande. Fastighetens användningsmöjligheter har studerats 
utifrån värdet för sjukhusets långsiktiga framtida utveckling. Bedömningen 
är att fastighetens huvudbyggnad kan användas för administration, 
möteslokaler, utbildning och träningslokaler vilket frigör ytor inom 
sjukhuset för moderna vårdlokaler. Fastigheten är områdets enda fysiska 
expansionsmöjlighet för att utveckla vården i Västervik.  
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Hyresgäst 
Vid tillträdet övertar Region Kalmar län befintliga hyresavtal med Västervik 
kommuns barn- och utbildningsförvaltning till dess att Västerviks kommuns 
nya lokaler för barn- och utbildningsförvaltningen är färdigställda. 

Förutsättningar för förvärv 
En förutsättning för att köpeavtal ska ingås är att rivningslov beviljas för 
aktuella byggnader inom fastigheten Västervik Läkaren 11. Ansökan om 
rivningslov lämnades till Västerviks kommun den 13 maj 2026. 
När köpeavtal tecknas betalar Region Kalmar län en handpenning på 
16 875 000 kr. Resterade del, 50 625 000 kr, betalar regionen på 
tillträdesdagen. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handling 
Tjänsteskrivelse daterad den 29 maj 2026 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 115  Ärendenummer RS 2026/47 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet.  

Bakgrund 
Följande delegationsbeslut anmäls till regionstyrelsen för kännedom:  

• Yttrande över Förslag till ändring av Boverkets föreskrifter och 
allmänna råd (BFS 2007:5) för certifiering av energiexpert, Boverket, 
RS 2026/230  

• Yttrande över Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om 
hållbar mobilitet, Boverket, RS 2026/231  

• Yttrande över förslag till ändringsförfattningar i Boverkets förslag till 
föreskrifter om energihushållning, Boverket, RS 2026/232  

• Yttrande över förslag till ändring i Boverkets föreskrifter och 
allmänna råd (BFS 2007:4) om energideklaration för byggnader, 
Boverket, RS 2026/233  

• Yttrande över förslag till föreskrifter och förslag till 
konsekvensutredning om planläggning för utrymning och 
inkvartering under höjd beredskap, Myndigheten för civilt försvar, 
RS 2026/481  

• Yttrande över rekommendation om gemensamma 
utomlänsersättningar för digitala vårdtjänster i primärvården, RS 
2026/474  

• Yttrande över förslag till ändring av Socialstyrelsens föreskrifter 
(HSFL-FS 2023:33) om uppgiftsskyldighet till Socialstyrelsens 
patientregister, Socialstyrelsen, RS 2026/521  

• Yttrande över regelförslag Myndigheten för civilt försvars föreskrift 
om upphävande av Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps 
föreskrifter för kommuner och regioners risk- och sårbarhetsanalyser, 
RS 2026/528  

• Remiss - avseende förslag till myndigheten för civilt försvars 
föreskrifter och allmänna råd om säkerhetsåtgärder och utbildning, 
Myndigheten för civilt försvar, RS 2026/706  
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§ 116  Ärendenummer RS 2026/46 

Anmälningsärenden 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet.  

Bakgrund 
Följande ärenden anmäls till regionstyrelsen för kännedom: 

• Årsberättelse, verksamhetsberättelse 2025 - Stiftelsen Samfonden för 
patienter vid Västerviks- och Oskarshamns sjukhus samt 
Länssjukhuset i Kalmar, RS 2026/600 

• Protokoll – Beredningen för forskning, utveckling och e-hälsa 21 
april 2026, RS 2026/15 

• Protokoll – Beredningen för hälso- och sjukvård 23 april 2026, RS 
2026/14 

• Årsredovisning 2025 för Kommunalförbundet Svenskt 
Ambulansflyg, RS 2026/755 

• Protokoll - AB Transitio den 23 april 2026, RS 2026/64 

• Verksamhetsberättelse januari till april 2026 Folkhögskolestyrelsen, 
RS 2026/21 

• Verksamhetsberättelse januari till april 2026 Regional 
utvecklingsnämnd, RS 2026/21 

• Verksamhetsberättelse januari till april 2026 Kollektivtrafiknämnden, 
RS 2026/21 

• Ändring av regleringsbrev för budgetår 2026 avseende anslag 1:6 
Bidrag till folkhälsa och sjukvård, RS 2026/65 

• Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende Statens 
energimyndighet, RS 2026/65 

• Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende 
Länsstyrelserna, Finansdepartementet, RS 2026/65 

• NSPL nyhetsbrev maj 2026, RS 2025/1581 
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